
>AL['BACABAL-MAPíiEFEITURA
FIs.n':
Picc. r.*:
RiMa:

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.“ 150401-01/2021. CONCORRÊNCIA PÚBLICA n.“
001/2021. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL  e CONSTRUTORA JT

LTDA. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Execução dos Serviços de
Pavimentação Asfáltica em vias públicas da sede do município de Bacabal. VALOR: R$
9.523.715,91 (Nove milhões quinhentos e vinte e três mil setecentos e quinze reais e noventa
e um centavos). DATA DE ASSINATURA: 15/09/2021. PRAZO DE EXECUÇÃO: 6
(seis) meses consecutivos. FONTES DE RECURSOS; Convênio n“ 8.411.00/2020 SICONV
n® 909578 celebrado entre esta Prefeitura e a CODEVASF - Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Pamaíba juntamente com contrapartida da Prefeitura
Municipal de Bacabal, na seguinte dotação orçamentária: 02.05 - Secretaria Mun. de Obras e
Urbanismo; 15.451.0027.1023.0000 - Const. Melhorias e Pavimentação Asfáltica;
4.4.90.51.00-Obras e Instalações. SIGNATÁRIOS: Sr. EDVAN BRANDÃO DE FARIAS
- Prefeito Municipal de Bacabal, pela CONTRATANTE  e a Sra. LUCBENE ALMEIDA
CAVALCANTE - Sócia Administradora, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 15 de
setembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, J5,/. //2021

Nome:

7

L PÇEFEITURA
Rua 15de Novembro 229 - Centro, Bacabal -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533 9 I ® I ®



PREFEITURA MUNICIPAUE BACABAL ● MA

Fls.n=:32JÍ>-—
Proc.n.;i5fiílííiiS24^
caMcacão: 16/09Í2D21Página 2 Diário Oficial Eletrônico Edição n* BAC20210916

dbdOdbI9b7d70«67OlB$d5348fc6571ba7O71f6Dad8b9595fl38í5dObd7b EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO n.<» 12050108/2021. PREGÃO
ELETRÔNICO N.» 019/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e P. V. R. SANTOS VALE sob
CNPJ n.» 28.279.940/0001-80. ESPÉCIE: Contrato

Administrativo. OBJETO;

Eletrodomésticos, de interesse da Secretaria Municipal de
Educação do Município do Bacabal/MA. VALOR: R$

371.150,00 (trezentos e setenta e um mil, cento e cinquenta
reais). DATA DO CONTRATO: 14 de setembro de 2021.

VIGÊNCIA: Início: 14 de setembro de 2021; Término; 31 de
dezembro de 2021. FONTES DE RECURSOS: 02 04

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 12 361 0012 1146 0000
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE - SEMED. 4,4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE. FONTE: 0.1.01.1111 / 02 19
FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. FUNDEB. 12

361 0011 1067 0000 AQUISIÇÃO DE VEICULO,
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE. FONTE: 0.1.19.1113. SIGNATÁRIOS: Sra.

Fornecimento de

EXTRATO DO CONTRATO n.» 150401-01/2021.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA n.» 001/2021. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL e CONSTRUTORA

JT LTDA. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO:
Execução dos Serviços de Pavimentação Asfáltica em vias
públicas da sede do município de Bacabal. VALOR; Rs
9.523.715,91 (Nove milhões quinhentos e vinte e três mil
setecentos e quinze reais e noventa e um centavos). DATA

DE ASSINATURA: 15/09/2021. PRAZO DE EXECUÇÃO: 6
(seis) meses consecutivos. FONTES DE RECURSOS:
Convênio n® 8.411.00/2020 SICONV n» 909578 celebrado

entre esta Prefeitura e a CODEVASF - Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Pamaíba

juntamente com contrapartida da Prefeitura Municipal de
Bacabal, na seguinte dotação orçamentária: 02.05 -
Secretaria Mun. de Obras e Urbanismo;

15.451.0027.1023.0000 - Const. Melhorias e Pavimentação
Asfáltica; 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações
SIGNATÁRIOS: Sr. EDVAN BRANDÃO DE FARIAS -

Prefeito Municipal de Bacabal, pela CONTRATANTE e  a Rn«:iina ai vcc nnc CAxrrr^c c
Sra. LUCIENE ALMEIDA CAVALCANTE - Sócia ^?S1LD_A ALVES DOS SANTOS - Secretana Municipal de

Educaçao, pela CONTRATANTE e o Sr. PAULO VINÍCIUS

RIBEIRO SANTOS VALE - Proprietário, pela
CONTRATADA. Bacabal - MA. 14 de setembro de 2021.

Administradora, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 15 de
setembro de 2021.

Código identiricador
905fbfe6c4aa7e745513facf2742faefc9cd5987ed729d8888345cdbd8c6babd4eb!
dbd0dbrab7d78e670186dS348fc6571be7071f69ad8b9S95n38f5d0bd7b

Código Idontlficador;
905n>fcec4«»7e745513fací2742f8efc9cd5987ed729daBa8346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.» 12050107/2021. PREGÃO
ELETRÔNICO N.® 019/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE e M DE J P MARANHÃO
COMERCIO - ME sob CNPJ n.« 33.906.597/0001-97.
ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Fornecimento

de Eletrodomésticos, de interesse da Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Bacabai/MA. VALOR: R$
96.519,90 (noventa e seis mil, quinhontos e dezenove roals
e noventa centavos). DATA DO CONTRATO: 14 de setembro

de 2021. VIGÊNCIA; Início; 14 de setembro de 2021;
Término: 31 de dezembro de 2021. FONTES DE
RECURSOS: 02 03 SECRETARIA DE SAUDE, 10 122 0002
1164 0000 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE P/ SEC DE SAUDE. 4.4.90.52.00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE / 02 17
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS. 10.302.0044.1127 -

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS.
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS

SANTOS - Secretário Municipal de Saúde, pela
CONTRATANTE e o Sr. MANOEL DE JESUS PEREIRA
MARANHÃO - Proprietário, pela CONTRATADA.
Bacabal/MA, 14 de setembro de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO n.® 16060101/2021. PREGÃO
ELETRÔNICO n.® 022/2021-SRP. PARTES; PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e VALÉRIA C OLIVEIRA
REFRIGERAÇ.ÃO E ISOLAMENTO TÉRMICO EIRELI sob
CNPJ n.« 36.189.805/0001-72. ESPÉCIE: Contrato

Administrativo. OBJETO; Prestação do serviço continuado
de manutenção preventiva e corretiva de ar condicionados,
com a inclusão dos materiais e equipamentos necessários

para a manutenção, de interesse da Secretaria Municipal
de Administração do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$
265.728,65 (duzentos e sessenta e cinco mil, setecentos e
vinte e oito reais e sessenta e cinco centavos). DATA DO
CONTRATO; 15 de setembro de 2021, VIGÊNCIA: Início: 15
de setembro de 2021; Término; 15 de setembro de 2022.
FONTES DE RECURSOS; 02 02 SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO. 04 122 0003 2003 MANUT. E
COORD DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO. 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. / 02.02 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 04 122 0003 2003
MANUT. E COORD DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO. 3.3.90.30.00 MATERIAL DE
CONSUMO. SIGNATÁRIOS; Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS -

Secretário Municipal de Administração, pela
CONTRATANTE e a Sra. VALÉRIA COSTA OLIVEIRA -

Proprietária, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 15 de

Códjgo ideacincador:
905£bfc6c4aa7e745513facn742raefc9cdS9a7od729da888346cdbdac6babd4ebl
dbdOdbf9b7d78e670186d5348fc6571be707U69ad8b9595fl38f5dObd7b

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro. Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse https;//www.bacabai.ma.govJ>r/diariooficial/l 103

Edição no n'’BAC20210916



PKtrciTURA Í.ÍÜNIC1PAL DE ÜACAümL ● MA

FIs. n2:

Proc. n9: l‘òn\Áp.)f :2z?3^
Rubrica:

39SEXTA - FEIRA. 17 - SETEMBRO - 2021D.O. Pl'BLICAÇOES DE TERCEIROS

n° 172.0-12.754-20 eAltfx Sandra Cardoso Silva, rcsidcnie tí domici

liado na cidade de Codó-MA. inscrito no CPF sob n'". 8R5.454.I5I-

68. Cl. n". 0707073620193 SliSP/MA - Socio/Adminisirudur da:
A S CARDOSO SILVA l- CIA LTDA inscrita no CNPJ sob o n“
40.636,967/0001-89. Codó-MA. 14 dc Setembro 2021. DOMIN

GOS SO.ARES DOS RELS - Presidente da Câmara Municipal.

EVI R,\TO DO CONTR.\TO N» 243/2021. PROCIvSSO ADMl-
NISI RATIVO N" 210.660.139/2020, PREGÃO EÍ.E I RÔNiCO N°.

06/2020/SRP. OBJ L10: Contratação de empresa e.speoiali/ada para
aquisição de computadores, equipamentos e suprimentos de inlbmiá-
lica para a Secretaria Municipal de Saúde e Saneamonlo, PARTES;
CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DF. MATÕES/
SECRETARIA MLTSICIPAL DE SAÚDF. E SANEAMENTO.
CONTRATADO; E P .MOITLA LLMA. Valor Global: R$ 9.612.98.

DATA DAASSINATURA: 02/09/2021. VIGÊNCIA DO CONTRA
TO; 31/12/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Eederal n° 8.666/93

e suas alterações posteriores E LF.i 10.520/2002. UNIDADE OR-

C.AMENT.ÁRJ.A: 0209 - Eundo Municipal de Saúde - EMS FUN
CIONAL PROGRAMA ITCA; I0.30L009I,2()51 - Manut. Ativ. De

Atenção Básica em Saúde-P.AB/FMS. NATUREZA DA DESPESA;
3,3.90.30- Material de Consumo. SIGNATÁRIO; Secretaria Muni

cipal de Saúde e Saneamento, por seu representante ordenador de
despesas o Sr. Daniel Marques Cardoso- Secretário Municipal de
Saúde e Saneamento c. pela contratada. E P MOURA LIMA CNPJ
N" 36.145.634/0001-80. Matòes- MA. 14 de Setembro de 2021. Pu

blique-se. Daniel Marques Cardoso - Secretário Municipal de Saúde
e Saneamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES-MA

EXTRATO 1)0 COVI RAIO N° 240/2021. PROCESSO ADMl-
NISTRACIVO N° 210-660.170/2021. PREGÃO ELETRÔNICO

N®. 12/2021/SRP. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para aquisição dc material odontológico. equipamentos e material
permanente liospitalar para a Secretaria Municipal de Saúde e Sa
neamento. PARTES; CONTRATANTE; PRF.I F.ITURA MUNICI
PAL DE MATÕES/ SECRETARIA MUNICIPAL UE SAÚDE E
SANEAMENTO- CONTRATADO: EKLIX C:aR\ALIIO LTDA.
Valor Global; RS2I7.465.92 DATA DA ASSlNArUR.-\; 02/09,'2021.
VIÜÊNCTA DO CONTR/VrO; 31/12/2021. FUNDAMENTO LEGAL;

Lei Federal n'8.666/93 e suas alterações posteriores E LEI 10.520,'2002.
UNID.ADE ORÇAMENTÁRIA; 0209 - Eundo Municipal de Saúde -
FMS FUNCIONAL PROGKAMÁTICA: 10.301.Ü09L2Ü5I - Manut.

Ativ, Do Atenção Básica em Saúde-PAD/KMS. NATUREZA DA DES

PESA; 3.3.90.30- .Material de Consumo; 4.4.90.52- Equipamentos e
Material Permanente. SIGNATÁRIO: Secretaria Municipal dc Saúde e
Saneamento, por seu representante ordenador de despesas o Sr. Daniel
Marques Cardoso- Secretário Municipal de Sitúde e Sancantenlo e, pela
contratada. 1-F.LlX CARVALHO LTDA CNPJ N° 18.496.658/0001-

00. Matões - MA. 13 de Setembro de 2021. Publique-se. Rafael Gui
marães Viana - Procurador Geral do Municipio de Matões.

PREFEH UR.Ã MUNICIPAL DE BACAB.AL - .MA

EXTRATO DE C'ONTR.\TO EXTRATO DO CONTRATO n.''
151)401-01/2021, CONCORRÊNCIA PÚBLICA n." 001/2021. PAR-

TES; PREFEITURA MUNICIPAL DI-; BACABAL e CONSTRU-
'10R/\ JT LTDA- ESPÉCIE: Contrato /\dministrativo. OBJETO:

Execução dos Serviços de Pavimentação Asfáltica em vias públicas
da sede Jo município dc Bacabal. VALOR; RS 9.523.715.91 (Nove
milhões quinhentos e vinte c três mil setecentos  e quinze reais e
noventa e um centavos). DATA DE ASSINATURA: 15/09/2021.
PRAZO DF. EXECUÇÃO; 6 (seis) meses consecutivos. FONTES
DE RECURSOS: Convênio n° 8.411.00/2020 SICONV n" 909578

celebrado entre esta Prefeitura e a CODEVASF - Companhia de De
senvolvimento dos Vales do São Francisco e do Pamaiba juntamente
com contrapartida da Prefeitura Municipal de Bacabal. na seguinte
dotação orçamentária: 02.05 - Secretaria Mun. de Obras c Urba

nismo; 15.451.0027.1023.0000 - Const. Melhorias e Pavimentação
.Asfaliica: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. SlüN/\T/\R10S: Sr.

EDVAN BRANDÃO DE E/\RIAS - Prefeito .Municipal de Bacabal.
pela CONTR/\T,ANTE e a Sra. LUCIENE AL.MEIDA C/WALCAN-

TE - Sócia Administradora, pela CONTRATADA. Bacabal/MA. 15
de setembro de 2021.

E.XTILVTO DO CONTR.VTO N" 241/2021, PROCESSO ADMI
NISTRATIVO N° 210,660.171/2021, PREGÃO ELETRÔNICO

N“. 13/2021/SRP. OBJETO: Contratação de cmpre.sa especializa
da paia aquisiç.ão dc medicamentos de interesse da Prefeitura Mu

nicipal de Matões e Secretaria Municipal de Saúde  e Saneamenio.
PARTES; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

MATÕES/ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEA
MENTO, CONTRATADO; .A.MAZONiA DISTRIBUIDORA EI-

REl.l. Valor Global: RS 150.067.50. DATA DA ASSINATURA:
02/09/2021. VIGÊNCIA DO CONTRAIO: 31/1X'2021. FUNDA

MENTO LEGAL; Izsi Federal n° 8.666/93 e suas alterações poste
riores E LEI 10.520/2002. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0209
- Fundo Municipal de Saúde - FMS FUNCION/\L PROGRAMÁ-

TICA: 10.301.0091.2051 - Manut. Ativ. De Atenção Básica em
Saúde-PAB/FMS. NATUREZA DA DESPESA; 3.3,90,30- Material

de Consumo. SIüN/VTÁRIO: Secretaria Municipal de Saúde e Sa
neamento. por seu representante ordenador dc despesa.s o Sr, Daniel
Marques Cardoso- Secretário Municipal de Saúde e Saneamento e,
pela contratada. AM/\ZON!A DISTRIBUIDORA EIRF.Ll CNPJ N°
04.564.165/0001-47.

PREFEITURA MUNICIPAL DE M.ATINHA- MA

RESENHA DE CONTR.\TO. CONTRATO DE PRESTAÇÃO
UE SERVIÇOS QUE ENTRE SI. FAZEM. DE UM LADO. COMO
C ONTRATANTE, \ PREFEITURA MUNICIPAL DE MATI-
-MIA. E DE OUTRO, COMO CONTRATADA PLACONSERN'

P1.AMCJA.MENTO. CONSULTORIA E SER\TÇOS. Proce.vso
.Administrativo ri°43d/202l- Matinlia'MA. referente ao CONVITE
n°03'202l ■ ,t//I7'/.\7/.( ,\ÍA. BASE LEGAL: l.ei Eederal n“ 8.666.

de 22 dc Junho de 1993. CONTR.ATANTE: Prefeitura Municipal
de Matinha. situada à Major Heráciito, S/N - Centro-Matinha/MA,

CNPJ íT’06.158.729/0001-77. representada pela Sra. Prefeita Li-

niclüa Nunes Cunha, brasileira, residente neste Município. RO n°
2841592-2 - SSP/MAc CPF 686.792.5-13-0-i. CONTR.ATADA:

PL.ACONSER\’ PL.WEJAMENTO, CONSIT.TORIA E SER
VIÇOS, situada na Avenida Senador Archer Silva, inscrita no CNPJ

n." 35.71)0.086/0001-40. neste ato representado por Wander Wilmo
Gomes Pereira Júnior, portador do RG. n'‘024115762003-! e CPF n,"

045.770.383-07. OBJETO; Contratação de empresa da engenharia
ou arquitetura para prestação de serviços técnicos profissionais para
elaboração dc projetos diversos (anteprojeto, projeto básico e projeto
exeeiilivo) e aconipanlmmenio cie processos vinculados aos órgãos

EXTRATO 1)0 CON TRATO N® 242/2021. PROCESSO AD.Ml-
NTSTR/\TIVO N° 210-660.135/2020. PRECiÃO ELETR(‘)NICO N".

02/2020/SRP. OBJETO; Prestação de Serviços de Materiais Gráfi
cos. PARTES: CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MATÕES/ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEA-
MF.NTO. CONTRATADO; E P ,MOURA LIMA. Valor Global:
RSI2.212.70. DATA DA ASSIN,\TURA: 02/09/2021. VIGÊNCIA
DO CONTRATO: 31/12/2021. FLT4DAMENTO LEGAL; Lei Fe

dera! n° 8.666/93 e suas alterações posteriores E LEI 10.520/2002.

UNIDADE ORÇAMEN TÁRIA: 02<)9 - Fundo Municipal dc Saúde
- EMS FUNCIONAL PROGKAMÁTICA: 10.301.0091,2051 - Ma-

nui. Ativ, De Atenção Básica cm Saúde-PAB/EMS. NATUREZA DA
DESPESA; 3.3.90.39- Outros Serviços dc Terceiros  - Pessoa Jurídi

ca. .SIGNATÁRIO; Secretaria .Municipal dc Saúde e Saneamento, por
seu representante ordenador de despesas o Sr. Daniel Marques Cardo
so- Sccreiário Municipal dc Saúde e Saneamento e. pela contratada, E
P MOURA LIMA CNPJ N" 36,145.634/0001-80.



:;:.-,CABAL-h:APREFEITURA

FIs. nS;
N? 176, qutftia-feifè.Ti

 Proe. n»:
DIÁRIO OFICIAL DA UMAO-seção 3 ISSN 1677-7069 seiemDro ae

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ DO NORTE

AVISO DE CHAUDA PÚBLICA N* 4/2021

AVlSO DE HOMOLQG^UC,. .
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nr *l/ÍOll

A  PREFEITURA MUNiCIPAt DE BACABAL/MA, por Irviermcdto do Prefeito
Mur)Icipel o Sr, EDVAN BRANDÃO DE FARIAS, no u&ú dc SUdS dtribuiçÕes legais e com
Iur)damento m Le) Federal n.F 6.666/93, e considerando a manifesUçBo i>Oiitivd atravé» de
Parecer jurJdtco da Procuradoria Jurídica referer^te ao Processo ücitaiório da Prefeitura
Municipal de Bacabal/MA. CONCORRÊNCIA PUBüCA N.* 001/2021, or^inada do PROCESSO
ADMINISTRATIVO N» 1S0401/2021. resolve: HOMOLOGAR  a CONCORRÊNOA PÚBUCA N.«

001/2021 para Conirata(io de empresa eipec^ahiada na execuçAo dos serviços de
pavimentado asfáltka em vias públicas da sede do muoKípio de Bacabal ● MA, tendo
como vencedora a empresa. CONSTRUTORA JT L70A inscrita sob CNPJ n.a 00 336.053/0001*
RR, sediada na Rodovia BR 316. km n* 36S, n* 01, Lote 06, DiStrbto Agroindustrial, munkípio
de Bacabal, Estado do MaranhSo, tendo como representante legal a $ra LlXlENE AlMElDA
CAVALCANTE, portadora do CPF sdO n.« 36R.319.643*20 e Carteira de Identidade sob c n.*
20064166S9-7 SSP/CE, como vencedora do certame com o VALOR GLOBAL de R$
9.533.715,91 (Nove milhões Quinhentos e vinte e três mil setecentos e quinze reais
noventa e um centavos). Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a
adjudicação do objeto e contratação da referida empresa.

A Secretaria Municipal de Sducaçlo de SSo Luit do Norte torna puDUco para
conivecimento dos Interessados que na forma da Lei rt« 14.017/2020 ● lei Aldir Blanc,
estare recebendo rnscrlções, através de formulário online
hnps7/wwwsaolui:do norte go gov br/, a partir do dia 16 ato 23 de setembro de 2021
para a seleção e premiação de açòes culturars realizadas por artistas e grupos artísticos
enquadrados como pessoas hvicas e jurídicas e sediados em São Luiz do Norte ● GO. Copia
do Edital e informais no erxlereço: BR T$3, Xm 1021. Jarden H«rrrtan ● São Lufr do Norte
/GO e no sitio: www.saoluizdonortegogov.br.

em seu site;

São Luiz do Norte-GÚ, 15 de setembro de 2021.
EU2A REGINA MARQUES

Secretirio Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÔPOLIS

AVISO DE UCITAÇÀO

PREGAO ELETRÔNICO N> 21/2021

BdCâDâl-MA, IS Oe setembro de 2023.
EOVAN ORANDlO OE FARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL D£ BARÃO DE GRAJAÚ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N« 4262/2021

O MUNICÍPIO DE SERRANÓPOUS/GO, CNPJ nS 01.343.0R6f0001-18, através da
Secretaria MunKipal de Educação, torna público que, no dia, hora e local indicados fara
realizar licitaçio na modalidade Pregão rta forma Eletrõnka sob o r\* 011/2021, do tipo
MENOR PRECO POR lOTE/ITEM, tendo por oOjeto a AQUISIÇÃO BRINQUEDOS
PEDAGÓGICOS t MOBILIÁRIO ESCOLAR, para atender a Secretaria Mur>icfpal de Educação,
conforme o Termo de Referência e Termos de Compromisso n* 201406362, 201403619 i
201406361 do PAR do Ministério d» Educação, nos termos da Lei federal n« 13 9B7, de 07
d» Abril de 3020, que altera a lei Federal n« 11.947/2009. INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS; 09h do dia 17/09/2021 ês 09h do dia 28/092021, ABERTURA £ JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS As 09:301) do dia 28/09/2021. íNlCIO OA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS;
is 09:30N do dia 28/09/2021. LOCAI: wwNv.bll.org.br 'Acesso Identificado’'. Para todas as
referências de tempo seri observado o horério de Brasília (OF). Esclarecimentos através do
telefone 64-3668*12S9 e/ou e maíl: caípserranopolis20189gmaii.com. O Edital esti ã
disposição dos interessados no Portal Transparêncbd do Município

.serrrarsopolis fo gov.br).

2* Termo Aditno ac Contrato N* 74/2020.PARTES; Aditivo ao Contrato de Prestação de

Serviços, Que entre si Celebram o Município de Barão de Grajiu e do outro lado,a Empresa

J.W. Sousa Lima Elreli, insenia no CNPJ/MF seb 0 número 08.672.027/0001*32, OBJETO:

Prorrogar por mals 360 (tretentos e sessenta) dias a vigência do Contrato n« 74/2020

oriundo da Tomada de Preços nP 09/2020, objetivando a Prestação de Serviço de

recuperação de estradas vicinals do Munlefpto de Barão de Grajaú ● MA. Contrato de

Repasse OGU MAPA CAIXA 88246412019 ● Ooeração 1063.095*25/2018 devendo ser

considerarulo a partir de 11 dt setembro de 2021. AMPARO LEGAL: AR7. 57 DA LEI N‘

8.666/93, Barão De Gra^»u/Ma, 10 de Setembro de 2021 Assmatura. Qaud>me Arau,'0 tIMA,

Prefeite Mun«ipai: Batão de Grajau/Ma; Jose Witton Sousa Uma ● Representante LegalSerranopobs-GO, 15 oe Setembro de 2021.

GUILHERME GONÇALVES BRAGA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVELÂNDIA

EXTRATO OE CONTRATO N* 163/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA 00 CORDA

AVISO DE LIOTAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N« 47/2021 ● PMBC/MA

A Prefeitura Municipal de Barra do Corda * MA, através do Pregoeira e equipe

dt apoio, torna-se publico, para conhecimento dos Interessados, que realizara licitação, na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, com critério de Julgamento, menor preço por
Hem, nos termos da Lei n> 10 520/2002, suOsidianamente, a lei nt 8 666/93. Objeto'
Contração de pessoa jurídica para aquisição de eer)traís de ar para dimaiização do prédio

da Prefeitura e demais órgãos da administração pública munkipal de Barra do Corda/MA.
A abertura ocorreri dia 30 de setembro de 2021 às 09h:000min. Os interessados poderão

adquirir o Editai e seut aneaos, junto à Comissão Permanente de bertação ● CPL, sduado
na Rua isaac Martms. 371, Centro Barra do Corda ● MA, no horário de OShOOminh as
12bD0minh ou no sitio do Tribunal de Contas do Estado ● TCE * MA, r>o Portal da

Transparência do município, Informaçóes pelo emaíl cplbdc2021i9gmalf.ccm.

McHjalidade licitatOria: dispensa de Ikltação W: 1223/2021. Contratante: município de
Turveiãndia, Estado De Gol»s, CNPJ n« 25,107.657/0001 *83. Contratada: distribuidora fao
eifefi, CNPJ N*. 30.149 $S9/CN)01-49. Objeto* aquis<So de implemento tipo "carreta
agr<ola', referente ao corttrato de repasse N* 840174/2016/M APA/CAIKA Valor global rS
13.000,00 (onze mil reais]. Vigência; 09/09/2021  à 31/12/2021. Data de as^natura* 09 de
setembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL OE VILA BOA

AVISO D£ IIOTAÇÃO

PREGÃO ElíTTtÓNICO N> 9/2021

OBJETO. AQUISIÇÃO DE CARRO DE PASSEIO PARA O MUNICÍPIO DE VIU BOA*
GO, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIU BOA-GO, E
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, conforme c termo de referência no anexo I. A ABERTURA e
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS será a partir das 09:30h dO dia 29/09/2021 em sessão
pública eletrônica Bolsa Naoonal de Compras ● BNC. Entrega das propostas: a partir de
17/09/2021 no sile acima Informações. A integra do edital encontra*se a disposição dos
interessados no Préd>o da Prefeitura Municipal de Vila Boa ● Goiàs. situada à Rua Aniònio
Costa, QO 3$, Jardim Nova Aurora e/ou nos sites: site wwwvilaboagogov.br ou
WWW.bnc.org.br, pu v>a a*ma<l* pmvMkitacao^gmaiIcom.

Barra do Corda ● MA, IS dC setembro de 2021,
MíKAEU OLIVEIRA CABRAL

AVISO DE L1CTTAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N« 13/2021 ● PMBC/MA

A Prefeitura Mumcipai de Barra do Corda ● MA. através da Pregoeira e e<iu>pe

de apoio, torna-se publ<o, para conhecimento dos Interessados, que realizará i<flação, na

mcxfalidade TOMADA DE PRECO, com crtéfk) de julgamento, menqr preço por ítem, nos
termos da Lei n* 10.520/2002, subsíaianamarrte, a Lai né 8666/93. Objeto: Selkitação de
Contratação de empresa para prestação de serviços de construção do mercado público e

praça nq povoado boa sorta, tona rural, do município 0a Barra do Corda * MA. A abertura

ocorrerá dia 04 da outubro ás 14h:00min. Os inctressadoi podarão adquirir o Edital e seus

anexos, junto ã Comissão Parmanante de Licitação  ● CPl, situado na Rua isaK Martms,
371, Centro Barra do Corda ● MA, no horérlo de DShOOmInh as 12HD0mính ou no sitio dO

Tnbuna! de Contas 0o Estado ● TCE ● MA, nq Portal da Transparértcia do rrumcípio,

mformaçóes pelo e-maíJ: cp1b0c2021#igmailcom.

Vili Boa GO, 15 de setembro de 2021.
TAlS MATOS PA550S

Pregoeira

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

EORATO DE COfíTRATO

Extrato do Contraio NS 150401*01/2021. Concorrência Públka N.* OCl/2021. Partes
Prefeitura Munkipal 0a Bacabal e Construtora JT uda. íspéc«: Corxrato A^fministrativo
OBJETO: Execução dos Serviços 6e Pavimentação Asfáitica em vias púbücas da sede de
município de Bacabal VALOR: RS 9,523.715,91 (Nove milhôei qumnerrtos e vVite e três m:l
setecentos e qumze reais e noventa a um centavos). DATA DE AS5ÍNATVRA: 15/09/2021
PRAZO OE EXECUCÃO 6 (saisl mases consecutivos. FONTES DE RECURSOS: Convênio nt
8.411,00/2020 SICONV nt 909S78 calebrado antre esta Prefeitura a a COOEVASF ●
Companhia de Desenvolvimento dos Vaies do São Francisco a Oo Pamaíba juntamente com
contrapartida da Prefeitura Municipal de Bacabal, na seguinte dotação orçamentária: 02,05
Secretana Mun. de Obras e Urbanismo; 15 451.0027,1023.0000 Const. Melhorias e

Pavímenraçlo Asfáltica: 4.4.90.51.00 ● Obras a Instalações, SIGNATÁRIOS; Sr, EOVAN
BRANDÃO DE FARIAS ● PféfaltO Municipal de Bacabal, pela CONTRATANTE e a Sra lUClENE
ALMEIDA CAVALCANTE ● $óda Administradora, pela CONTRATADA. Bacaba1/MA. 15 de
setembro de 2021.

Barra do Corda * ma, is de setembro de 2021.

MIKAEU OLIVEIRA CABRAL

AVISO DE UCJTACÃO

TOMADA DE PRECO N» 12/2021 ● PMBC/MA

A Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA, através da Pregoeira e equipe
de apqiq, torna-se públko, para cortheeimento dos Interessados, que realizará licRação, na
modalidade TOMADA DE PREÇO, com critério de julgamento, menor preço por item, nos
termos da Lei nt 10.520/2002, Subsidíariarneme, a Lei nt 8.666/93. Objeto: SolicítaçSo de
Contratação dc empresa especializada para a aquisiçlo Pe equipamientot para academias
ao ar fivre, nc mumcipJo de ãarra do Corda ● MA.  A abertura ocorrerá dia 04 de outubro

ás Uh OOmm, Os interessados poderão adquirir o Edilál e seus anexos, junto a Comissão
Permanente de Licitação - CPL. situado na Rua Isaac Martins, 371, Centro Barra do Cotda
* MA, i>o horárSo de OBhOOmính as I2h00minh ou nq sitio do Tribunal 0e Contas do Estado

MA. no Portai da Transparência Oo munklp«, tnformaçóes pelo email
cplbdc202S€^gmaii com.

TCE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBUCA N* 1/2021

Após analisar as Propostas de Preços da Licitação ria modalidade
Concorrência Púbiiça ns 001/2021, objetívanOo a Contratação de empresa especializada
na execução dos serviços de pavimentação asfáltica em vies públicas da sede do
município de Bacabal, Estado do Maranhão, e em conformidade com o anexo I do

edital do mesmq, a Comissão Permanente de Ucliaç9o ● CPL no uso da suas atribuições
iegaís que lhe slo conferidas tendo em vista o resultado apresentado no Processe
licitatófío supracitado, além da homologação da autoridade competente, ADJUDICA o
objeto acima

00.336.053/0001-88, sediada na Rodovia BR 316, km n* 365, n* 01, Lote 06. Distnto
Agroindu&trial, município de Bacabal, Estado do Maranhão, tendo como representante
legal a $ra. LLKIENE ALIAEIDA Cavalcante, portadora do CPF sob n* 366,319 643-20

e Carteira de Ident dade sob o n.< 200S4166S9-7 55P/CE, por estar em conform^ade
com a iegislaçlo em vigor e com as condições edítalkias, e ter apresentado o menor
preço, no valor de R$ 9.523.715,91 (Nove milhões quinhentos e vinte e três mil
setecentos e quinze reais noventa e um centavos). Encaminhe-se os autos ao setor
competente para que faca convocação do mesmo para assinatura do contrato.

Bacabal * MA, 15 de setembro de 2021.
AUN AMORIM NASCIMENTO

Presidente da CPL/PMB

empresa: CONSTRUTORA JT LTOA inscrita sob CNPJ n.z

Barra do Corda * MA, 15 de setembro de 2021.
MlKAELA OLIVEIRA CABRAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA Vl$TA DO MARANHÃO

AVISO D£ LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N* 9/2021

A Prefe'tura Municipal de Bela Vista do Maranhão  * MA, torna público a

reabertura da sessão da fornada de Preços n* 09/2021, às 15 00 horas do dia

23/09/2021, ocasião em que convoca as empresas interessadas a se fazerem presentes

na Sala de Licitações, na Prefeitura Munkipal de Bela Vista dq Maranhão/MA,

Bela Vista do Maranhão - MA, 14 de Agosto de 2021.

MARLON DE SOUSA SILVA

Presidente da CP L/PM BV

"^244
m» //anm ri Mnl. 0*4» (0««e OSSOZCZ m IMDZM

M# ot z ne.} M zvca/zcoi,
«M rtUm a -Wísmulk* «● ngMat - lC^«<abl/


